
30 6ª feira | 09/Fev/2024 - Edição nº 11588

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 

 
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de medalhas e 
troféus personalizados para 2024. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 19 de 
Fevereiro de 2024 às 08:30hrs do dia 01 de março de 2024. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 
08:59 min do dia 01 de março de 2024 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 hrs dia 01 de 
março de 2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - 
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43) 3535-9437 – 
Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 08 de fevereiro de 2024. 

 
Alcione Lemos 

Prefeita Municipal 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e 
parcelada aquisição de Reagentes bioquímicos e 
imunohematológicos para utilização no Laboratório Municipal de 
Analises Clinicas. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15 de 
fevereiro de 2024, às 13h50min do dia 06 de março de 2024. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min 
às 13h59 do dia 06 de março de 2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do 
dia 06 de março de 2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 08 de fevereiro de 2024. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
       11197/2024

11155/2024

Japira

 
##AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024-PMJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2024 
OBJETO: Contratação de Serviços Ambientais.CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote. VALOR MÁXIMO DA 
PROPOSTA:R$48.616,68 (Quarenta e Oito Mil, Seiscentos e Dezesseis Reais e 
Sessenta e Oito Centavos).RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: à partir das 
09h00min (nove horas) do dia 08/02/2024 (oito dias de fevereiro de 
2024)ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 01/03/2024 (primeiro dia de 
março de 2024)INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as 
09h00min (nove horas) do dia 01/03/2024 (primeiro dia de março de 
2024).LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do 
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações;  Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br . 

Japira, 08 de fevereiro de 2024. 
PAULO JOSÉ MORFINATI-Prefeito Municipal 

 
 

11294/2024

Japurá

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO  
PROCESSO N.º 158/2023 
Tomada de preços N.º 8/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PLANEJADOS PARA O ENTRETENIMENTO DE 
CRIANÇAS, CALÇADAS, PAISAGISMO E GRADIL PARA 
FECHAMENTO DA PRAÇA LETÍCIA SILVESTRE PEDRALI 
LOCALIZADA NO JARDIM VITÓRIA COM ÁREA TOTAL DE 964,94 M² 
NA CIDADE DE JAPURÁ CONFORME PROTOCOLO 18.993.764-4 - 
CONVÊNIO 705/2023 - SECID 
Passado o prazo recursal, torna-se publica a adjudicação do procedimento 
licitatório em epigrafe:  
CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Unid Qtde Preço Preço total 

1 1 

revitalização e implantação 
de equipamentos infantis, 
calçadas paisagismo e gradil 
para fechamento com área 
total de 964,94 m²  

SERV 1,00 192.018,94 192.018,94 

TOTAL 192.018,94 
                                     Japurá, 08/02/2024. 

WILLIAN FERREIRA SARDI 
Agente de Contratação Substituto 

Portaria 14/2024 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
ADRIANA CRISTINA POLIZER, Prefeita do Município de Japurá, Estado 
do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

R E S O L V E: 
HOMOLOGAR a Licitação nº. 158/2023, referente ao Tomada de preços nº. 
8/2023, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pela Comissão 
de Licitação, designada pela Senhora Prefeita Municipal, através da Portaria n.º 
14/2024, conforme consta do Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente 
lavrada em que fica(ram) classificada(s) a(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), 
nos termos dos Artigos 3º, 23  da Lei nº 8.666/93 e demais alterações, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PLANEJADOS PARA O ENTRETENIMENTO DE 
CRIANÇAS, CALÇADAS, PAISAGISMO E GRADIL PARA 
FECHAMENTO DA PRAÇA LETÍCIA SILVESTRE PEDRALI 
LOCALIZADA NO JARDIM VITÓRIA COM ÁREA TOTAL DE 964,94 
M² NA CIDADE DE JAPURÁ CONFORME PROTOCOLO 18.993.764-4 - 
CONVÊNIO 705/2023 - SECID, sendo:  
CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Unid Qtde Preço Preço total 

1 1 

revitalização e implantação de 
equipamentos infantis, 
calçadas paisagismo e gradil 
para fechamento com área 
total de 964,94 m²  

SERV 1,00 192.018,94 192.018,94 

TOTAL 192.018,94 
A execução dos serviços será realizada, em conformidade com as especificações 
acima mencionadas, por um período de 180 Dias, da assinatura do contrato. 
Em face do despacho acima, autorizamos o Setor competente desta 
Municipalidade efetuar a contratação conforme a(s) proposta(s) vencedora(s), 
obedecidas às normas de formalização legal, prevista na Legislação. 

Japurá, 08/02/2024. 
ADRIANA CRISTINA POLIZER 

Prefeita Municipal 

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO  
PROCESSO N.º 158/2023 
Tomada de preços N.º 8/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PLANEJADOS PARA O ENTRETENIMENTO DE 
CRIANÇAS, CALÇADAS, PAISAGISMO E GRADIL PARA 
FECHAMENTO DA PRAÇA LETÍCIA SILVESTRE PEDRALI 
LOCALIZADA NO JARDIM VITÓRIA COM ÁREA TOTAL DE 964,94 M² 
NA CIDADE DE JAPURÁ CONFORME PROTOCOLO 18.993.764-4 - 
CONVÊNIO 705/2023 - SECID 
Passado o prazo recursal, torna-se publica a adjudicação do procedimento 
licitatório em epigrafe:  
CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Unid Qtde Preço Preço total 

1 1 

revitalização e implantação 
de equipamentos infantis, 
calçadas paisagismo e gradil 
para fechamento com área 
total de 964,94 m²  

SERV 1,00 192.018,94 192.018,94 

TOTAL 192.018,94 
                                     Japurá, 08/02/2024. 

WILLIAN FERREIRA SARDI 
Agente de Contratação Substituto 

Portaria 14/2024 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
ADRIANA CRISTINA POLIZER, Prefeita do Município de Japurá, Estado 
do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

R E S O L V E: 
HOMOLOGAR a Licitação nº. 158/2023, referente ao Tomada de preços nº. 
8/2023, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pela Comissão 
de Licitação, designada pela Senhora Prefeita Municipal, através da Portaria n.º 
14/2024, conforme consta do Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente 
lavrada em que fica(ram) classificada(s) a(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), 
nos termos dos Artigos 3º, 23  da Lei nº 8.666/93 e demais alterações, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PLANEJADOS PARA O ENTRETENIMENTO DE 
CRIANÇAS, CALÇADAS, PAISAGISMO E GRADIL PARA 
FECHAMENTO DA PRAÇA LETÍCIA SILVESTRE PEDRALI 
LOCALIZADA NO JARDIM VITÓRIA COM ÁREA TOTAL DE 964,94 
M² NA CIDADE DE JAPURÁ CONFORME PROTOCOLO 18.993.764-4 - 
CONVÊNIO 705/2023 - SECID, sendo:  
CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Unid Qtde Preço Preço total 

1 1 

revitalização e implantação de 
equipamentos infantis, 
calçadas paisagismo e gradil 
para fechamento com área 
total de 964,94 m²  

SERV 1,00 192.018,94 192.018,94 

TOTAL 192.018,94 
A execução dos serviços será realizada, em conformidade com as especificações 
acima mencionadas, por um período de 180 Dias, da assinatura do contrato. 
Em face do despacho acima, autorizamos o Setor competente desta 
Municipalidade efetuar a contratação conforme a(s) proposta(s) vencedora(s), 
obedecidas às normas de formalização legal, prevista na Legislação. 

Japurá, 08/02/2024. 
ADRIANA CRISTINA POLIZER 

Prefeita Municipal 
11381/2024

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 004/2024 – PMLS 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão do centro 
administrativo multiuso, laranjeiras do sul, paraná. 
Tipo de Licitação: Menor Valor Global. 
Modo de disputa: Aberto. 
Abertura da sessão pública: 13/03/2024, às 08h00min., no site 
https://www.bnc.org.br. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município. 
Laranjeiras do Sul-PR, 24 de janeiro de 2024. 
 
Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 

11427/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2024 
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos permanentes para 
reposição das unidades básicas de saúde. 
Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote. 
Modo de disputa: Aberto. 
Abertura da sessão pública: 29/02/2024, às 08h00min., no site 
www.licitanet.com.br. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município. 
Laranjeiras do Sul-PR, 07 de fevereiro de 2024. 
 
 
Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 
 
 
 
 

11428/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
358743024

Documento emitido em 14/06/2024 15:08:11.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11588 | 09/02/2024 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


